Nr./Br

1 Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komungs)

I Nwﬁf&ﬁhr i fag/Br.str/No pk_jlﬁ
Data/Datum/Dat __4_6____6__4204{5#

RAHOVEC/ ORAHOVAC

Qershor 2025

KOMUNA

RAHOVEC

RAPORTI
GJASHTEMUJOR I
PUNIES SE KRYETARIT,
JANAR-QERSHOR 2025



PERMBAJTIA

il VTS s s oo oo o A T A S A M AR 2
ZOUMIET corsrmvsssnssnsssrnnnsssssannnesssssnnnsntsssissimshis s T iv e v S S B T s 3
PricritEtat & prograinit CEV OIS ES s sunsmsnusnssnmsanssns nan i rsssores e arivssasnyss 10 oy s A S RIS SR Ir 3
Prioritetet par Vitin 2025 it o iisiisivaii s i i ses i s v e i e 4
SyNIMIet PEEVIEIN 2025,,.000 canrerenssnsseranssssasnssinsssrasssssnnsassiarssismmiasisessini i mrm TGRSR 5
SHdat Ky esone PREVIEIN BDBE, xwismsonisvaenemeoonmomise s s oo (s A Y55 S SAAMA SRR 6
ZoYTA LACJOT @ uieuisisanainininesanuoisasasiasarnsnnsunsvsvntiikneonsnssontsisnt vivanssnsassonevasavosnsesuesbianassssiiiitasiissiassbosisteseintins 7

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit.............cccconiniiininincinnnnnnnnnnsnnmnissssssd
Zyra € ProKurilit.......ccciuiiminennnninnmnmmimiiiiinisiiiisimimismiisssssnsinssssssssssssss o 7
Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikum ........c.ccvevrvrnsrsmsmnsmnnsicscnesniisisininisinscescsnnnnen 8
Zyra e Auditimit t€ Brendsh€m.........cocvveviviiiniinencc e 8

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim ... 8

Zyra pér Pérfaqésim Ligjor - AVOKatura........ciiveinveicnnisiisninnssmssnmssmssminssemssmssissssemsens S
Drejtoria pér AAminiStrats .......cceverssrsrersrmassmsnsremisssesssssiesessinit s s sstssessatsesstsassassasssssassassasaess 12
Drejtoria pér Financa dhe Buxhet ... 14

Drejtoria Per ArSiim .ioimiidiiasiesssssiinssmssissisivsnivosminssaiotsssissisismsiiisiissiisiismimiiiinsisssssorsissasosns 10

Drejtoria p&r Shéndetési dhe MirBgenie SoCIale. ... uisiisiimsissessssiivississsssnssnsssnssssosisissasesansssossisnss 16
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizé€m ........ccccvvivrninnnsnnsinicininnsiini 17
Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit ..........cccccoiviiiiiniiniininnii, 18
Drejtoria pér Sherbime Publie......cccocsvsvessisssistisnessorsnssnsesssnssnsssnsssntassssnsisnssnssssssasansssssssssaesssssassssonss 19
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural ..., 20
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.........ccciiviiiinimiiniissiemsnmsismsiinsiisisiisisssss 20
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport........ccciiinmmniniiiniimmiimimeniiiemssimmsisssseass 21
DTG B AT T U R —————— 21
Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shp&tim.........coccciiirniinninn s 23
PERTERIIN oo o o o A S S A B B SR 24



KRYETARI | KOMUNES

Fjala hyrése

Oytetaré té komunés sé Rahovecit,

Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, idatés 29.3.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit té komunés dhe Qeverisé
komunale 2025, kemi kénaqésiné té paraqesim para jush raportin gjashtémujor pér punét,
angazhimet dhe arritjet e Komunés sé Rahovecit pér periudhén: janar — qershor 2025.

Raporti pasqyron té gjitha aktivitetet dhe angazhimet e drejtorive komunale né komunén e
Rahovecit, si dhe té njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé kryetarit té Komunés sé
Rahovecit, njékohésisht reflekton angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér qéllim té nénvizojé progresin e arritur né realizimin e
prioriteteve té komunés dhe ka si piké reference Programin e Qeverisé Komunale.

Jemi angazhuar fuqishém qé té arrijmé nivel mé té larté té transparencés komunale dhe né
vazhdimési jemi pérkujdesur qé praktikat mé té avancuara demokratike, té aplikohen gjaté
vendimmarrjes né Qeveriné komunale. Raporti gjashtémujor i punés éshté mjet i komunikimit
i té arriturave té pushtetit lokal, i pérkushtimit, i angazhimit dhe i vendosmérisé sé treguar né
pérmbushjen e detyrave dhe té obligimeve, me qéllim té rritjes sé miréqenies sé qytetaréve té
komunés sé Rahovecit.
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Komuné e hapur pér qytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

Komuné qé geveriset drejt dhe mirg, ligjshém dhe me performancé t& larté;

Komuné qé& u shérben qytetaréve pa dallim;

Komuné me shérbime gjithnjé e mé bashkékohore;

Komuné ku promovohen politikat dhe praktikat mé t€ mira, si dhe standardet e larta t&
geverisjes;

Komuné ku respektohen vlerat njerézore e qytetare;

Komuné pa diskriminim e qé qytetarét i trajton barabarté;

Komuné ku respektohen vlerat kombétare, historike, vlerat e luftés dhe t& liris¢;

Komuné qé nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

Komuné qé trajton dhe mbéshtet qytetarét qé kané nevoja t€ veganta;

Komuné qé& nderon, promovon e i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé pasurisé
soné t& pérbashkét, gjithé asaj qé éshté vleré dhe identitet i Rahovecit;

Komuné ku pérfagésohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;

Komuné ku pérkushtimi pér t& vepruar ndershém dhe né pajtim me ligjin, vegse vullnet,
pércaktim i t& zgjedhurve, jetésohet edhe si detyrim moral ndaj zgjedhésve, si dhe ndaj
ligjit;

Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, té&
trashégimisé e té besimit n€ Zot;

» Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.

Prioritetet e programit geverisés

Bujqgésia;

Ekonomia, agroturizmi dhe punésimi;

Administraté bashkékohore me shérbime té shpejta dhe cilésore;

Arsimi, shéndetésia dhe pérkujdesja sociale;

Infrastrukturé publike té rregulluar dhe t&€ mirémbajtur;

Investime nga fondi i eficiencés sé energjisé né sektorin publik dhe privat;

Investime né infrastrukturé kulturore, sportive dhe hapésira pér t€ rinjté, si dhe rritja e
pérkrahjes pér kéta sektoré;

Promovimi i potencialit dhe i mundésive pér investime nga mérgata jong;

Trashégimia kulturore, historike dhe investime pér ta nderuar hartén e sakrificés dhe t&
lirisé.
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Prioritetet pér vitin 2025

» Sheshi Qendror i Qytetit;

» Ndértimi i Ballkonit panoramik;

» Ndértimi i Qendrés pér Kulturé, Rini, Art dhe Inovacion;

» Funksionalizim, mirémbajtje dhe menaxhim t& hapésirave publike;

» Mirémbajtje dhe menaxhim té vlerave kombétare historike dhe té luftés ¢lirimtare
(komplekset pérkujtimore, muzeté, monumentet e trashégimisé kulturore historike,
lapidarét, varrezat e déshmoréve dhe t€ martiréve etj.

» Edukim dinjitoz i brezave t& rinj, duke iu ofruar mésimdhénie dhe mésimnxénie
cilésore bashkékohore, mjedis té pérshtatshém mésimor me infrastrukturé adekuate
dhe gjithépérfshirése;

> Pérmirésim i infrastrukturés s¢ institucioneve shkollore

> Bursa pér studenté;

> Bibliotekat —kujdes i shtuar pér bibliotekat, duke u pérkujdesur pér blerjen e titujve
té rinj, por edhe duke i mirémbajtur dhe investuar né¢ objektet e bibliotekave
ekzistuese;

» Laboratoré dhe kabinete — do t& investojmé& né zhvillimin dhe né krijimin e
Jlaboratoréve té rinj pér shkencat natyrore dhe n€ kabinete;

» Pérkrahje e fermeréve me serra, me inpute bujqésore dhe me faréra;

» Rrugg fushore;

» Pérkrahje pér pikat grumbulluese t€ quméshtit;

» Kanale t& kullimit t& tokave bujgésore;

» Shérbime veterinare periodike falas;

» Konsulencé dhe hartim té projekteve falas pér bujq dhe biznese;

» Ndértimi i rrugéve té reja dhe mirémbajtja e rrugéve ekzistuese;

» Né bashképunim me KEDS-in, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim i
rrjetit, i shtyllave, instalime néntokésore etj.;

» Bashképunim me K.R.U. “Gjakova” dhe me donatoré t& tjeré pér furnizim mé té
miré me ujé t& pijshém;

» Eficienca e energjisé né objekte publike dhe né sektorin privat, pérmes fondit t&
EE-sé dhe té mileniumit;

> Mirémbaijtje e rregullt e hapésirave publike, e objekteve publike dhe e t& gjitha
llojeve té& investimeve publike né komunén e Rahovecit;

» Legalizimi i parkingjeve ekzistuese dhe krijimi i parkingjeve t& reja;

» Rregullimi i métejshém i infrastrukturés pér persona me nevoja t& veganta;

> Investime té tjera né kanalizimin e ujérave t€ zeza dhe né disa rrugé né pjesé
problematike t& qytetit;

» Mijedise té bukura dhe hapésira pér t& rinjté;

» Kénde lojérash pér fémijé;

> Rritje e numrit dhe e cilésisé s¢ shérbimeve shéndetésore, pérmes menaxhimit sa
mé t& miré dhe profesional;

» Rritje e pérkrahjes né sektorin e kulturés, rinisé dhe sportit, pérmes pérkrahjes s¢ t&
rinjve, shoqatave kulturo-artistike dhe klubeve sportive;

» Rritje e subvencionimit pér projekte kulturo-artistike dhe sportive, q&€ jané né

interes té komunitetit;
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Vazhdim i zbatimit té strategjisé sé zhvillimit ekonomik lokal pér komunén e
Rahovecit 2021-2025;

Pérkrahje dhe lehtésira pér prodhuesit, tregting, zejet e vecanta, artizanalet, etj.;
Trajtim dhe rregullim i shtretérve t& lumenjve dhe pérrenjve;

HZK - do t& miratohet Harta Zonale e Komunés, pas shqyrtimit publik;
Plotésim-ndryshimi i rregullores s& Komunés s¢ Rahovecit;

Rritja e kapaciteteve inspektuese pér mbrojtjen e mjedisit, pér t€ parandaluar e
mbrojtur nga ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqiptim t& gjobave mandatore;
Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne,

Qeverisje energjike, vepruese dhe vendimmarrje pa vonesé,

Realizim i1 suksesshém i projekteve dhe i buxhetit,

Realizim i planit t& t& hyrave komunale,

Promovimi dhe pérmirésimi i mjedisit t& Rahovecit si qytet lider pér ushtrimin e
veprimtarive t& bizneseve ekzistuese, zgjerimin e tyre si dhe pér ato té rejat;
Bashképunim i miré me donatorét e jashtém;

Komunikim dhe bashképunim me OJQ - t&.

Synimet pér vitin 2025 | )

Bujqési té€ pérkrahur;

Riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore;

Intervenimi né ndértimin e kanaleve t€ kullimit dhe drenazhimit t€ tokave
bujqgésore;

Né bashképunim me donatorét do t& angazhohemi pér zgjerimin e sistemit t& ujitjes
né pjesét ku mungon;

Pérfundimi i ndértimit t& shkollave t& reja;

Funksionimi i repartit t&¢ hemodializgs;

Pastrimi dhe mirémbajtja e pérrenjve;

Barna esenciale pér qytetarét né nevojé nga buxheti i komunés;

Investime né rritjen e cilésisé sé shérbimeve, zgjerimin e tyre, pajisje mjekésore
dhe inventarizim pér QKMF-né dhe rrjetin e shérbimeve parésore shéndetésore;
Arsim cilésor dhe biblioteka, pajisje bashkékohore, laboratoré, mé shumé
teknologji informative dhe mjete konkretizimi né shkolla;

Hartimi i planeve specifike komunale;

Zhvillim ekonomik dhe punésim népérmjet fuqizimit dhe mbéshtetjes sé sektorit
privat;

Investime pér zhvillimin e planifikuar t& agroturizmit;

Rritjen e t& hyrave vetanake p&rmes l&shimit t& lejeve ndértimore, procesit t&
legalizimit dhe lejeve mjedisore komunale;

Funksionalizimi i lokaleve afariste te stacioni i autobuséve;

Funksionalizimi i gendrés sé magazinimit — depos bujqésore;

Né& bashképunim me Drejtoriné e Urbanizmit dhe me Drejtoriné pér Puné
inspektuese, legalizimi i objekteve pa leje dhe respektimi i ligjit t€ ri pér trajtimin
e objekteve pa leje;
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Mbikéqyrje aktive dhe rritje e cilésisé né investimet publike;

Vazhdimi i evidentimit dhe i lirimit t&€ pronave t€ uzurpuara;

Dyfishim i pérpjekjeve pér mbrojtje t& mjedisit, mbrojtjen e tokave bujgésore,
mbrojtjen e pronés publike, parandalimi i ndértimeve pa leje;

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé, né rast t&€ fatkeqgésive
natyrore dhe & fatkeqésive t€ tjera;

Projekte me partneritet publiko-privat;

Hartimi i planeve, nxjerrja e akteve dhe e rregulloreve té tjera;

Zhvillimi i Rahovecit né pérputhje me planet zhvillimore komunale dhe menaxhimi
i burimeve fizike bazuar mbi parimet e shéndosha mjedisore, si dhe mbi parimet e
partneritetit me mekanizma vendoré e ndérkombgtaré, pér realizimin e vizionit pér
komuné model me njé geverisje cilésore, efikase dhe llogaridhénése;

» Vazhdimi i trajtimit t& shtretérve té lumenjve dhe t&é pérrenjve, pérmes investimeve
kapitale nga komuna e Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me
qéllim t& mbrojtjes nga vérshimet dhe ruajtjen e mjedisit.

Sfidat kryesore pér vitin 2025 | '

» Buxheti i ulét i Qeverisé sé Kosovés, mungesa e mjeteve t&€ mjaftueshme financiare
nga qeveria gendrore, si trend i vazhdueshém né Kosové, € i bén investimet edhe
mé t& véshtira (angazhime t€ shtuara né kérkesa nga geveria gendrore);

> Integrimi i sa mé shumé qytetaréve dhe thellimi i bashk&punimit t&€ ngushté me

organizatat joqeveritare (OJQ-t&), bizneset, zanatlinjté, tregtarét, bujqit, shogériné

civile etj.;

Mungesa e hapésirave publike né territorin e komunés s¢ Rahovecit;

Mungesa e burimeve t& nevojshme njerézore dhe profesionale;

Pérfshirja mé e madhe e qytetaréve tané né aktivitetet tona dhe duke i mbajtur ata

t& informuar pér zhvillimet né komunén toné.
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Zyra Ligjore

Vendime pér Kryetarin e Komunés 210
Vendime pér Kuvendin e Komunés 46
Urdhéresa 45
Rregullore 1
Kontrata 14
Autorizime 7
Akte pércjellése 6
Marréveshje 4
Propozime pér Kuvend 21
Opinion ligjor 1
Konsultime permanente
Kérkesa I
Pérgjigje né kérkesa 6
Njoftime 2
Vendime pér Drejtori 13
Puné né komisione 13
Totali: 390

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

Jané shpallur gjithsej 29 konkurse publike, prej té cilave: 12 né Shérbimin Civil; 14 né Drejtoring
pér Arsim; 3 né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Nijésia e Personelit ka hartuar gjithsej 160 shkresa administrative, pérfshiré: kontrata, vértetime,
vendime, projekt-vendime, propozime, aktemérime, informacione, njoftime, kérkesa dhe raporte
té ndryshme.

Kjo njési merret edhe me vlerésimin e punés provuese; pércjelljen e vijueshmérisé né€ puné;
planin e trajnimeve pér népunésit civilé; menaxhimin e burimeve njerézore pérmes HRMIS-sé
etj.

Zyra e Prokurimit

Jané proceduar: 42 aktivitete t& prokurimit né& vlerén 16.577.019.16 euro;

Jané nénshkruar 21 kontrata té té gjitha prokurimeve: pung, Furnizime, Shérbime né vlerén
9.147.050.33 euro;

Pesé aktivitete t& prokurimit jané me ankesé né organin shqyrtues t€ prokurimit;

Tri (3) aktivitete t& prokurimit jan€ anuluar;

13 aktivitete t& prokurimit jang né procedura t& prokurimit, sipas Ligjit t€ Prokurimit;

Personeli i zyrés sé prokurimit ka proceduar 464 urdhér-blerje, pagesa t€ ndryshme t&
investimeve kapitale, mallra dhe shérbime.




il Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Gjaté muajve janar- qershor 2025 jané publikuar: aktivitete-dokumente, detajet mund t’i shihni
né tabelén e méposhtme:

Té gjitha vendimet e nénshkruara nga kryetari i Komunés, jané dérguar te zyrtarét pérkatés né
MAPL dhe jané publikuar né fagen ueb zyrtare t&€ Komunés.

Eshté béré plotésimi i dokumenteve-raporteve si nga ministrité edhe nga OJQ-t& e qé kané pasur
té bénin me transparencé, performancé dhe llogaridhénie komunale.

LEKTORIMI

Zyrtarja pér lekturim ka redaktuar dokumente kryesisht me kérkesé t& Kryetarit t€¢ Komunés,
dokumente nga Njésia e Personelit, nga drejtorité dhe nga Kuvendi. Pér periudhén gjashtémujore
2025, jané redaktuar rreth 500 dokumente, nga to: vendime, propozime, urdhéresa, raporte,
kérkesa, informata, procesverbale etj.

Zyrtarja pér lekturim merret edhe me pérpilimin dhe pérgatitjen pér publikim 1€ gazelés zyrtare
té Rahovecit, né baza mujore.

Zyra e Auditimit té Brendshém |
* Drejtorité e audituara: - S
1. Auditimi i brendshém né Zyrén e Prokurimit;
2. Auditimi i performancés - subvencionet né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport;
3. Auditimi i brendshém né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém (n& proces).

| Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim '

Jané iniciuar projekte infrastrukturore né vendet né t& cilat banojné komunitete joshumicg;
Fshté themeluar Kolegjiumi i 24-t€ pér Komunitete dhe Kthim, né kuadér t& Asociacionit t&
Komunave t& Kosovés.

Ka trajtuar dhe procesuar njé numér t& konsiderueshém t& kérkesave pér riatdhesim dhe
mbéshtetje pér té kthyerit, duke ndihmuar integrimin e tyre t& qéndrueshém.



Regjistrat:

1. Regjistri pér 1éndé (proceduré) civile “C”;
2. Regjistri pér 1éndé (proceduré) civile pérmbarimore “CP”;
3. Regjistri pér 1éndé (procedur€) konfliktet administrative “KA”;
4. Regjistri pér 1éndé (proceduré) t&€ ndryshme “CN”;
5. Regjistri pér 1éndé (procedurg) at-hezionit “PA” dhe
6. Regjistri pér 1éndé (proceduré) ekonomike-komerciale “EK”.
!
| PASQYRA TABELARE E LENDEVE SIPAS REGJISTRAVE — PERIUDHA
| RAPORTUESE
|
= > & 'g o ?31&
Sipas regjistrave t€¢ ZPL-sé 5 —E E:é 2 EI E % ga
B |48l% |4 g9 £
A R £ 58
1 Léndé t& pazgjidhura-t& 1084 1617 13 35 17 11 2777
. bartura _ ' |
2 | Léndé t& pranuara 249 | 751 i 0 0 0 1004
3 Té gjitha léndét né puné 1333 [ 2368 | 17 | 35 | 17 | 11 3781
4 | Lénds té zgjidhura 247 | 655 | 1 0 0 0 903
5 Léndé té mbetura 1086 1713 | 16 A3 17 11 2878

1. LENDI TE REJA T PRANUARA GJATE VITIT 2025:

PADI Ti REJA SIPAS REGJISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE

. administruara

Léndé té reja té pranuara gjaté ) 0 k= 2
i o o 2 © .8 L o Q
periudhés raportuese B g 28| o N | © 45
— o :'E B = E ! '5 E gy
.. g % = B 2 = 8 S :
O ”E 5.8 | © g = g8 2
§ |ME| Z g3 =
_ . S - =L v Al 1 O
1 | Vértetim i pronésis¢ 2 0 2
2 | Kompensimet sipas kontratés | 46 | 744 790
|kolektive | | | p | ]
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w Konteste | pune i 0 J |
¥ | Lénds & ticra 2010 7 | 4 0 | 0 | 0 212
' 5| Komuna paditése/kieditore 010 1 0} 0 1 2
] Gjlthsej 249 751 5 | o [ 0 1 1006
2. PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REGJISTRAVE PER PERIUDHEN
RAPORTUESE
= |5 B2 .E|E |22 2
B R
PARASHTRESA % g JE EE % |EEE
TE PRANUARA 2 g Z 2| | EET
o~ < :
| Aktvendim+Akigjykim I 652 | 13 7 0 0 0 672
~Aktvendim+Aktgjykim II 51 0 5 1.0 -
Atkvend1m+Aktg]yk1m ur 2 | 0 2
Aktgjykim+Aktvendim DHPG] S 1 2 2
Urdhér pérmbarimor 1303 1303
B Aktvendim E pér lejimin e pemlbanmlt 0 ~ 0
Aktvendim pér 180 dite | 0 0
- Padi me prova 249 4 0 253
Aktvendim im pér pérgjigje né pad1 | 249 4 0 0 253
Pér giigje né ankesé C 2 B A 2
o Pérgjigjc_né_z}nkesé P T e
__'mf"éfgjigje né prapésim 3 3
Pérgjigje né revizion 10 0
Pergug]e n€ propozim pér ML 0 - 0
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Drejtoria pér Administraté -

Sektori i Gjendjes Civile

Certifikata té lindjes 10957
Deklarata e bashkésisé familjare 556
Statusi martesor 524
Certifikata t&€ martesés 1858
Certifikata té shtetésisé 105
Certifikata té vendbanimit 1021
Certifikata té vdekjes 603
Vértetime nga arkivi 389

Lindjet vendore 27

Lindjet e jashtme 138

Martesat vendore 206

Martesat e jashtme 35

Martesa me shtetési té huaj 8

Vdekjet vendore 32

Vdekjet e jashtme 23

Aktvdekjet 145

Pranimi i atésisé 4

Aktvendim - korrigjimi i emrit personal 8
AKktvendim - regjistrimi i lindjes s&€ mévonshme 0
Aktvendim - Regjistrimi i vdekjes s¢ mévonshme 19
Aktvendim - ndérrimi i emrit personal 21
Aktvendim - anulimet e regjistrimeve té dyfishuara 3
Aktvendim - riregjistrimi i lindjes 3

Té hyrat financiare né Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme pér periudhén janar — gershor

2025, jané 31,123.00 euro.

Sektori pér Puné té Kuvendit dhe té Komiteteve

Mbledhje té rregullta t&€ Kuvendit

Komiteti pér Politiké dhe Financa

Komiteti pér Komunitete

Mbledhjet e KKSB-s&é

Komiteti pér Shéndetési

Komiteti pér Arsim
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Komiteti pér Auditim 1
Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési té Kufizuara 3
Mbledhje té jashtézakonshme 1
Mbledhje emergjente 0
Mbledhje solemne 0
Mbledhje pérkujtimore 0

Sektori pér IT

Rikonfigurimi dhe inspektimi i kompjuteréve; monitorime t& sistemeve; transmetime t&
mbledhjeve né fagen-ueb; mbikéqyrje e pajisjeve pér printim, skanim, kopjim; pérkujdesje pér e-
kiosqet dhe one stop shop; krijime t& llogarive etj.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré

| Katkesalagless 320004 | 4654 [ 5508 (530 5184

Mbaijtés familjeje 040/01 677/10euro 677 / 6770
Vértetime t& ndryshme 320/04 357/2euro 357 /! 714
320/04 17/50 euro 17 850
Referenca
Totali 13,518.00

Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

Rregullimi i ¢éshtjeve logjistike (pastrim, kujdes pér gjelbérim etj.); mirémbajtja e automjeteve
zyrtare, servisimi, sigurimi, regjistrimi i tyre, furnizimi transparent me derivate etj.

Sektori pér té Drejtat e Njeriut

Eshté marré me aktivitete dhe ka bashképunuar me organizata me qéllim vetédijen kundér
diskriminimit té t& gjithé qytetaréve; mbikéqyrje e legjislacionit vendor e ndérkombétar pér t&
drejtat e njeriut.

N& kété periudhé jané shqyrtuar tri kérkesa pér persona t€ riatdhesuar.

Sektori pér Barazi Gjinore

Angazhim né promovimin dhe t& drejtat e grave, pér mosdiskriminim né baza gjinore né€ asnjé
fushé, pér t& drejta dhe detyrime té barabarta té gruas ashtu si¢ parashihen me ligjet tona né fuqi
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dhe me konventa ndérkombétare. Bashképunime t€ ngushta me organizata kombétare e
ndérkombétare.

Drejtoria pér Financa dhe Buxhet

» Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2025 ndahet né dy fonde burimore:

& Giadill Geveritr onumsssammenssamsasainsinsnnn l 5.98 LSS DO E
¢ T8 Hyral VEEHAKE couunnissaiasismmssmiesss it 2,001,711.00 €
gjithsej:......20,982,796.00 €

» Buxheti final pér vitin 2025 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

o Papa diie WEBATHE .o msimmmmib it aisid 10,746,449.00 €
& Mallra dhe SHEIBINE. ..cciminvamsmavsssnimsasmissssitgil 1 LOU.03 €
o Bhperzhine komiinals .samssemmmamsmmanasmsrsmsurna Tl 000. 00 €
e Subvencione dhe Transfere .........ccccevveevrieeeiiiierecinieessinneeeennn. 1,000,000.00 €
e Investime Kapitale.........ccocoveereenerncennnennneensseinenenennnn0,721,007.46 €

totali: 21,728,556.49 €
Gjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pér mallra dhe shérbime, shérbime komunale, subvencione
dhe transfere, investime kapitale dhe pérgatitje t&€ ndryshimeve né listén e pagave pér
punétoré;

e Bartja e t€ hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025;

e Shpérndarja e faturave té tatimit n€ proné;

e Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin e
Komunés;

e Raportimi i obligimeve financiare dhe kontraktuale né baza mujore né Ministriné e
Financave, Punés dhe Transfereve.

e Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe t& hyrat) pér publikim né
fagen ueb té komunés s¢ Rahovecit.
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BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM

Shpenzim
Léndét ’ / Shpenzim
Buxheti
Pérshkrimi e Buxheti final | Alokimet | Shpenzimet | buxheti /alokim
fillestar
kryera final %
%
Paga dhe 10,746,449, | 10,746,449.0 | 5,559,630.9 .
Méditje - 00 0 5 4,647,296.80 43.24% 83.59 %
Mallradhe | o5, | 2,590.408.0| 5 ¢1) 10003 | 200990201 5 06497100  7345% |  77.46 %
Shérbime 0 3
iz‘l‘;‘z‘:;'l‘;e 240 | 390,000.00 | 390,000.00 | 390,000.00 | 204,19521 | 52.36% 52.36 %
Subvencione
dhe 87 1’010’000'8 1,060,000.00 | 445,087.87 443,548.04 41.84% 99.65 %
Transfere
i go | 325422801 (o0 007.46 | 02340728 | 4es830580 |  7220% |  77.92%
Kapitale 0 8
Totali: 1347 18,981,08056 21,728,556.3 15,294,89;; 12,218,136.2 56.23% 79.88 %

e Sqarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final &shté pér arsye té bartjes s€ mjeteve t&
mbetura nga viti 2024 né kategoriné e investimeve kapitale, donacionet, granti performancés,
alokimi i huamartjes né Arsim dhe né Shéndetési né kategoringé e Mallrave dhe Shérbimeve,
rezervat.

Paraqitja grafike
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> Té& hyrat e pérgjithshme vetanake t& planifikuara pér vitin 2025 jané 2,001,711.00 euro,
pér kété periudhé jané realizuar né shumé 950,330.26 euro apo 47.48% t& planifikimit
vjetor.

Sektori i Tatimit né Proné

» Gjaté periudhés janar-qershor 2025, Sektori i Tatimit né Proné ka realizuar t&€ hyra né
shumén prej 256,842.02 euro apo 45.26 % vjetor (planifikimi vjetor 567,464.00), ndérsa
tatimi né toké ka realizuar t& hyra prej 276,611.09 euro apo 142,632.09, tejkalim t& planit
vjetor (planifikimi vjetor: 133,979.00).

> Regjistrimet e reja jané: 204 objekte, ose 36,930 m?. Verifikimi i objekteve: 1918 ose
310,938 m?.

Drejtoria pér Arsim

e Plani i menaxhimit pér kontratén e projektit “Digjitalizimi dhe audiovizualizimi i
materialeve mésimore né ShFMU —té e komunés sé Rahovecit;

e Furnizimet me pako pedagogjike pér mésimdhénésit e t& gjitha niveleve;

e Sesion informues pér ményrén e organizimit dhe zhvillimit t€ testit ndérkombétar PISA;
mbajtja e testit;

e Punime né ndértimin e objektit t&¢ ShFMU “Haméz Thagi” né Xérxé, si dhe t€ objektit t&
ShFMU “Milaim Krasniqi”; punime né riparimin e shkollés “Nesimi Elshani” dhe né
shkollén “Katér déshmorét”.

e Sesion informues me mésues t& programit fillor pér fillimin e zbatimit t€ projektit
“Digjitalizimi dhe vizualizimi i materialeve mésimore”;

e Ka pérfunduar instalimi i kamerave t& sigurisé né objektin e ShFMU “Isa Boletini”, né
IAAP “Selajdin Mullaabazi”, si dhe né ShFMU “Rilindja”;

e Dhénia e bursave pér studenté dhe pér nxénés.

e 296 vendime pér ndihma momentale — financiare;

e Ofrimi i shérbimeve t& pérhershme mjekésore né dy ndérrime né dy QMF-t&, né Krushé t&
Madhe dhe né Ratkoc;

e Shérbimi mjekésor "Kujdesi shtépiak". Njé mjek dhe dy infermieré jané né lévizje pér t&
ofruar shérbime mjekésore nga ora 7:00 deri né orén 21:00;

e Jané kryer vizitat sistematike t& nxénésve né shkollat e komunés sé Rahovecit;

e Funksionon aparati i mamografisé, i cili vlerésohet té jeté njé prej aseteve mé me réndési
pér mjekésing primare, né parandalimin me kohé t€ sémundjes s&€ kancerit t& gjirit.
Komuna e Rahovecit me njé investim si ky, ka investuar direkt né€ shéndetin e grave-
nénave si shtyllé kryesore e familjes e dhe miréqenies s€ saj;

e Jané mbéshtetur OJQ-té qé ofrojné shérbime sociale;
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Jané evidentuar dhe shpérndaré thirrje-ftesat pér vaksinimin e fémijéve;
ishté béré rinovimi i objektit t& Handikos-it.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

Vazhdon furnizimi me barna nga lista esenciale nga buxheti i komunés; Vazhdon rinovimi
i objekteve t& QMF-ve; Eshté béré pérurimi i objektit t8 QMF-sé né Ratkoc; Vazhdon
meremetimi i objektit t& shoqatés “Hareja”.

Mirégenia Sociale:

Komisionet kané punuar vazhdimisht né terren pér evidentimin e familjeve né kushte t&
rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar vazhdimisht né Qeveriné e Kosovés,
donatoré vendoré dhe t& huaj; jané kontaktuar shoqata té ndryshme dhe OJQ vendore dhe
ndérkombétare; éshté intervenuar né té gjitha rastet qé éshté krijuar mundésia. Qendra pér
Puné Sociale dhe Organi i Kujdestarisé, kané ndérmarré t& gjitha veprimet pér ofrimin e
ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas procedurave t& caktuara, né pérputhje me
mandatin ligjor.

Shérbimet né QKMF
Gjaté késaj periudhe, jané kryer gjithsej 61.816 shérbime, prej tyre:

21944 pacienté té trajtuar né Sektorin e Mjekésisé Familjare;
1385 pacienté né urologji;

1368 pacienté né stomatologji;

246 fotografime né& ortopan;

5614 raste urgjente té trajtuara n€ sektorin e urgjencés;
2074 shérbime né laborator;

1257 shérbime né rtg cabinet;

31719 terapi intramuskulare;

125 mamografi;

1413 shérbime gjinekologjie;

1986 vizita shtépiake;

406 vizita shtépiake pér néna dhe fémijé 0-3 vjeg;

28 lindje.

Sektori pér Ekonomi

Nr. Pérshkrimi Vlera né €
/| T& hyrat né taksa komunale 30.632.20€
Sektori pér Zhvillim
Nr. Pérshkrimi Vlera né €
1 Té hyrat nga qiraté 31.303.02€
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Zyra e QKRB-sé

Nr. Pérshkrimi Nr.
1 Biznese t& reja 100
4 Informata té bizneseve 53
5 Shuarje té biznesit 9
6 N.U.L 7
7 Léndé t& anuluara 4
8 Certifikata dublikate 4
9 Historiat biznesi 1

10 Ndryshime né& biznes 23
11 Vértetim individual 10
Gjithsej léndé té pérfunduara 211

Menaxhimi i aseteve komunale

1.Pérgatitja e raportit né SIMFK dhe né E-pasuria;

2. Zhvlerésimi i aseteve mbi dhe nén 1.000 euro;

3. Shitja e aseteve té papérdorura népérmjet ritenderimit.

Sektori i Turizmit

Projekti Re.OaD2;
-Bashképunim me bizneset artizanale dhe me pérfaqésuesit e verarive dhe t€ bodrumeve né
komunén e Rahovecit.

| Sektori i Urbanizmit dhe i Planifikimit

Jané shqyrtuar:
janar — qershor 2025

Kérkesat Nr. ap. re. sh. hidhet
Leje ndértimi 19 | 17 2 '
Leje rrénimi 4 3 1
" Leje pérdorimi 4 4
Kushte ndértimore 51 39 1 10 1
Legalizim 4 4
Totali i té hyrave: 18,583.82 €
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Sektori i Mjedisit
Né& bazé té Sektorit t& Mjedisit 1éshojmé leje mjedisore komunale dhe leje ujore komunale:

janar - gershor 2025

Nr. total ~ aprovuar refuzuar né “hidhet
shqyrtim
15 14 1 0
Té hyra: 1,848.30 €
Totali i té¢ hyrave né DUPMM: 20,432.12 €

Harta Zonale Komunale 2025-2033; Ndértimi i Sheshit Qendror né qytet; Ballkoni
panoramik

Ndértimi i parqeve né Komunén e Rahovecit; Faza e paré e projektit: “Trajtimi 1 shtretérve t&
pérrenjve” né komunén e Rahovecit; Ndértimi i rrugés pérgjaté sheshit gendror; Punime né
ndértimin e kullés né Retijé; Punime né ndértimin e rrugés né Krushé t&¢ Madhe.

Drejtoria pér Shérbime Publike

e Ndértimi i pritoreve (16 pritore) dhe vendosja e shenjave;

e projekti i zgjerimit t¢ kanalizimit;

e mirémbajtja e rrugéve né zonat urbane, né pérmirésimin e uj€émbledhésve dhe t€ gropave
t& krijuara né rrugg;

e zgjerimi i ndri¢imit publik;

e projekti i gropave bioseptike sipas programit t&€ EU-s&, projekte nga IPA, jan€ né
pérfundim 6 gropa septike;

e Po vazhdon projekti i rrugés 4-korsi, lot 1, n& kété periudhé ka pérfunduar muri mbrojtés,
jané né pérfundim té dy léshesave pllakore, si dhe gérmimi i rrugés né gjatési 1.4 km;

e mirémbajtja e hapésirave publike, eliminimi i deponive ilegale, pastrimi i hapésirave
publike; krasitja e drunjve dekorativé;

e ndértimi i trotuareve né rrugén “Ibrahim Rugova” né Rahovec;

e rregullimi i njé pjese t€ rrugés ndérmjet dy fshatrave Vrajaké dhe Bratatin, si dhe
rrethrrotullimi;

e projekti i ndértimit t& rrugés né€ Krushé t&€ Madhe - “Rruga e Drinit”,

e Vazhdojné punimet né segmentin rrugor “Sapniq-Nashpall-Vrajak™ - hapja e trasesg,
mbushja, ndértimi 1 urés;

e Punime né fshatin Sapniq né& ndértim té pérroit;

e [shté nénshkruar memorandumi pér mbéshtetjen e projektit té rrugés Fortesé-Sapniq me
vleré 650,000.00 euro;

e ndértimi i rrugéve lokale né fshatin Malési e Voggl, e gjaté 1200 metra.
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Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural, jané sektorét kryesoré, t& cilét mund t€ kontribuojné
dukshém né zhvillimin e pérgjithshém ekonomik t&€ vendit. Pérmes politikave dhe strategjive,
tentojmé qé t& arrijmé njé zhvillim t€ géndrueshém dhe njé shfrytézim shumé mé efikas té
resurseve natyrore té cilat i posedon komuna jong.

Disa nga aktivitetet mé kryesore né kété gjashtémujor:

Memorandum bashképunimi me organizatén “Chatar charity” pér ndértimin e 50 serrave
96 m?; jané pérkrahur 31 familje me serra;

Kané aplikuar 81 blegtoré, 74 prej tyre kané aplikuar me 1,814,352 litra qumésht, 13 prej
tyre me 204 viga.

Thirrje pér aplikim pér fermeré vreshtaré “Pérkrahja e fermeréve vreshtar€ me preparate
pér luftimin e insektit ‘CIKADIA’ e hardhis€ sé€ rrushit”.
Thirrje pér pérkrahjen e bletaréve me ushqim pér bleté, kang aplikuar 50 bletaré me gjithsej
3.829 koshere
Eshté publikuar lista e pérfitueseve pér sektorin e vreshtarisé pér projektet t& cilét jang hartuar
nga konsulenca e angazhuar nga komuna, ku nga 18 aplikacione 15 prej tyre jané pérfitues né
skemén e granteve.
Eshté hapur thirrja pér aplikim pér kompanité q& b&jné grumbullimin dhe p&rpunimin
e perimeve
&shté hapur thirrja pér aplikim pér pagesa direkte — subvencione 2025.

Ka pérfunduar procesi i vaksinimit dhe i kontrollit t& bagétive népér ferma nga veterinari i
angazhuar nga DBPZh-ja dhe né bazg t€ raportit final jan€ vaksinuar 7,855 dele dhe 2,353 lopé.

Projektet e investimeve kapitale

Kanali i kullimit t& tokave bujgésore Fortesé-Celin€ - Faza e dytg;
Kanali i kullimit nga Shtavica deri né Fortesé;

Kanali i kullimit né Cifllak;

Rruggét fushore;

Ndértimi 1 urave;

Ndértimi i serrave.

Sektori: Léndét: Shuma né €
Kadastér dhe Proné 480 13,000€
Gjeodezi 230 10,360€
Referenti: 2010+27 {1.7Z,) 6,010€
Totali: 2,720+27 (L.Z.) 29,370.00€
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e Pranimi i aplikacioneve t& qytetaréve dhe t& gjeodetéve privaté pér ndarje t€ parcelave,
bashkim t& parcelave, regjistrim t€ pjesés s€ ndarjes, regjistrim t€ hipotekave, ¢regjistrim té
hipotekave, shitblerje, trashégimi, falje, ndérrim t& paluajtshmérisé, ndarje e bashkésisé
familjare etj.;

e Kérkesa pér certifikatat e pronés dhe kopje t& planit;

e Pranimi i léndéve pér ndarje fizike, produkte, si: koordinata, modifikime etj.;

e Kemi pérgatitur materialin pér dhénien e pronés me qira, interes t€ pérgjithshém, vendim pér
kémbim etj.;

e Kemi mbajtur takime t& rregullta me Agjenciné Kadastrale t&€ Kosovés;

e Sipas legjislacionit né fuqi, kemi pérgatitur listén e veganté dhe listén e pérgjithshme t&
pronave, t& cilat planifikojmé t’i japim me qira brenda vitit 2025;

e Ka vazhduar procesi i digjitalizimit kadastral;

e Ka filluar procesi i rindértimit kadastral né dy zona kadastrale né Fortesé dhe né Ratkoc.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport |

Eshté béré nénshkrimi i kontratave me 29 OJQ pérfituese nga subvencionet, vlera
totale ¢ subvencioneve: 223,800.00 euro.

Organizimi i aktiviteteve pér “Javén e déshmoréve” dhe organizime t€ ndryshme kulturore e
artistike gjaté gjithé vitit;

Festivali i folklorit “Anadrinia jehon”

Biblioteka Komunale “Sulejman Krasniqi” — RAHOVEC - Pérpunimi fizik i materialeve
bibliotekare; Klasifikimi dhe katalogimi i librit

N& palestrén sportive “Mizahir Isma” jané realizuar aktivitete t&€ shumta sportive, si nga klubet
e komunés sé Rahovecit, ashtu edhe nga ata ndérkombétar, né hendboll, né futsal, né futboll etj.
Zhvillimi i garave né pin-pong.

Drejtoria pér Puné Inspektuese
1. Sektori i Ndértimit

o Jang kryer 77 inspektime dhe riinspektime né terren; Jané shqiptuar 33 gjoba
mandatore pér ndértim pa leje; 15 subjekte jané pajisur me leje ndértimore, ndérsa 57
kang aplikuar pér kushte ndértimore.

2. Sektori i Mjedisit

o Jané realizuar kontrolle té rregullta nga inspektori i mjedisit; Jané shqiptuar 48 gjoba
mandatore pér ndotje t&€ mjedisit; Jan& inspektuar 17 biznese g€ ushtrojné veprimtari t&
ndjeshme pér mjedisin.
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RISI E KESAJ PERIUDHE;:

Pas themelimit té fondit pér shpérblim té raportimeve qytetare pér ndotje, &shté regjistruar
rritje e ndjeshme e numrit t& raportimeve pér raste té ndotjes mjedisore. Kjo nismé ka
peérmirésuar efikasitetin e sektorit dhe ka fuqizuar rolin aktiv t& qytetaréve né ruajtjen e mjedisit
t€ pastér dhe t& shéndetshém.

3. Sektori i Céshtjeve Komunale

o Jang shqiptuar 14 gjoba pér shkelje t& rregullave pér pérdorimin e hapésirave publike;
Jang léshuar 29 aktvendime kundrejt KRU “Gjakova” pér garantimin e zhvillimit t&
ligjshém t€ aktiviteteve t& saj; 51 shfrytézues t& hapésirave publike jané urdhéruar t&
pajisen me leje t& rregullta. '

4. Sektori i Tregut

e Jané shqiptuar 2 gjoba mandatore pér mungesé dokumentacioni dhe mospérputhje né
¢mime; Jan€ verifikuar peshoret né tregjet e bukés pér saktési t& matjeve; 33 biznese té
reja jané regjistruar né ARBK pas ndérhyrjes sé inspektoratit.

5. Sektori i Transportit Publik dhe i Komunikacionit

Ky sektor ka mbikéqyrur shérbimet e transportit publik me fokus né siguriné dhe rregullsing.

STATISTIKA — GJIOBA MANDATORE DHE REALIZIM [ TE. HYRAVE

L LLOJI | NDESHKIMIT | NUMRII | VLERAE
GIOBAVE TE GJOBES NE €
SHQIPTUARA
GJOBA MANDATORE PER NDERTIM PA LEJE 33 10,300.00€
GJOBA MANDATORE — CESHTJE KOMUNALE - 1a 1800€
L GJOBA MANDATORE - TREGU 2 ~ 1000€
GJOBA MIANDATORE PER MJEDIS a9 | a980€
- - ~ TOTALI 98 | 18,080.00€
LLOJI | VEPRIMIT | NUMRI | KERKESAVE VLERA NE €
KERKESA PER KONTROLL 10 100 €

INSPEKTUES

PELQIME PUNE 33 | 495€ |
TOTALI: 43 595 €
TOTALI I TE HYRAVE NE DPI: JANAR — MIAJ 2025 | 18,675.00€

22



Jané inspektuar lumenjté, pérroskat dhe kanalet e hapura né té gjithé territorin e komunés;

Inspektimi i rregullt i objekteve publike, private dhe shéndetésore pér verifikimin e gjendjes s&
aparateve pér shuarjen e zjarreve;

Jané hartuar dy dokumente té réndésishme: -Dokumenti mbi rreziqet dhe masat e sigurisé pér
muajt korrik dhe gusht; -Dokumenti pér ngritjen e gatishmérisé emergjente pér muajt korrik dhe

gusht;

Servisimi i aparateve pér fikjen e zjarrit, gjithsej 558 aparate;
Ekipi i zjarrfikésve gjaté gjasht€émujorit t& paré t€ vitit 2025, ka marré gjithsej 109 kérkesa pér

intervenime - 57 ishin kérkesa pér intervenime né raste zjarri, 7 aksidente rrugore.

Realizimi i numrit t& pérgjithshém té daljeve, struktura e zjarreve dhe int. e tjera janar-dhjetor 2025

Nr.i
pérgj. Nr.i Nr. i
i
dalie
2025 ve | zjarreve | teknike | sl
janar 25 14 2
shkurt 14 10 0
mars 33 24 1
prill 16 5 1
maj 21 2 5

Aksidente

rrugore
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PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraget theksat kryesoré té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj
periudhe raportuese.

Raporti i punés pér gjashtémujorin e paré té vitit 2025, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi
Vetégeverisjen Lokale, né frymén e transparencés, llogaridhénies dhe performancés sa mé té
miré komunale dhe u dedikohet té zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut té gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit qé, pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive
eventuale, gé t'i béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta
béjmé sa mé miré punén toné.

Programi geverisés dhe vizioni yné pér Rahovecin, me té gjithé sé bashku, hap pas hapi, po
Jetésohet.

Bashkérisht me ekipin tim geverisés, kemi vullnetin, gatishmériné dhe energjiné e duhur, té jemi
né dispozicion té gytetaréve, ashtu qé Komuna e Rahovecit té pérjetohet se éshté shtépia e tyre
dhe ofron té gjitha shérbimet e nevojshme pér ta.

Jemi té vendosur pér menaxhim té miré té pronés publike, pér té krijuar kushte sa mé té mira dhe
lehtésira pér: zhvillim ekonomik, arsim, shéndetési, bujqési, infrastrukturé.

Gjithnjé do té angazhohemi té punojmé pér té mirén e pérgjithshme, pa dallim.

Ju faleminderit!
Rahovec, gershor 2025
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